
OB SA H

DIVADELNÍ REFERÁTY A STATI

Divadelní listy 9
O našem divadle 35
Alexander 41
Při začetí českého divadla v Praze 43
Divadelní zprávy 45
Zprávy 0 pražském divadle 51
Nevolníci aneb Isidor a Olga 59
České divadlo v Praze 63
Bibliotéka divadelních her 69
České divadlo v Praze roku 1834— 35 7°
Markytská slavnost ve Hvězdě 80
Horymír 82
Epigram aneb Což si mne žádná nevezme? 88
Na začátek nové sezóny 89
Z Prahy roku 1839 90
O divadelní kritice 93
Dramatický almanach 94
Poznámka k dopisu z Ústí nad Orlicí (Mravní působení divadla) 95 
Karel Skreta, malíř a 96
Poznámka k novému překladu Macbetha 97
Poznámky k dopisu z Chrudimi (Hry ochotníků na venkově) 98
Poznámka k dopisu z Berouna (Názvy divadelních her) 99
Stará láska nezahyne 100
Německé divadlo v Růžové ulici 105
Německá společnost v Stogrově divadle 106
Poslední české představení v Stogrově divadle 107
Poznámky k Nebeského článku z Vídně (Možnosti českého divadla 

v Praze i na venkově) 108
Cestující společnosti herecké no
Nebezpečný proslov 131
Ceny za české hry 146
Zasláno 148
O stavení českého divadla 149
O české divadlo v Brně 153



DIVADELNÍ ŘÁD 157

DUBIA

K repertoáru pražského německého divadla 167
Aforismy — nic než aforismy 168
O nově vydaných překladech Štěpánkových 170
Doktora Fausta domácí čepička — Pohostinské vystoupení Ole Bulla 172 
Návrat Anny Forchheimové na české jeviště 173
O německém a českém divadle v Praze 174
Marnotratný syn — Cikán v kamenické dílně 175
Dopisy přítelkyni 176
Srdce a svět 185
Divotvorný klobouk 188
Hosté na českém divadle 189
Noc před Novým rokem 190
České divadlo v Růžové ulici a jeho původní repertoár 191
Příbuzenstvo — Krakonoš a nevlídník 195
Rodina švejcarská — Ženských se štítí 197
České hry v předplacení 198
České amazonky — Sanice u Řetězového mostu 201 
Ženichové 202
Seznámení na Žofíně — Čech a Němec — Ďáblův mlejn na vídenské 

hoře 203
Sylfida, vodní žínka — Praha, Paříž, Londýn, Konštantinopole 205 
Na závěr sezóny 206
Pišek 208
Pišek a Rettigová 208
Advokáti 209
Osudná masopustní noc 21 1
Troje znamení 212
Obnovené benefice 21 3
Chce mít švandu 215
Jan Gutenberg, vynálezce knihotisku • 216 
Meluzína 217 
Král a sedlák 219
Hudební quodlibet 220
Večer, noc a jitro v Paříži 221
Rozervanec 222
Kouzelnice Lindana a copánkář 223
Ostruhová ulice a Zámecké schody 224
Prodané spaní — Hudební dramatický quodlibet . 225 
Elisena, kněžna volharská 226
České hry v dubnu 1845 227
Katinka heilbronská 228



České hry v květnu 1845
Přípravy k samostatnému českému divadlu
Loketský zvon
České hry na podzim 1845

Miroslav Kačer: Tylova divadelní publicistika
Poznámky a vysvětlivky
Rejstřík osob
Rejstřík her

228
230
230
233

239
258
291
298


